
 
 
 

DICATECh 
Dipartimento di Ingegneria Civile, Ambientale, del Territorio, Edile e di Chimica 
Politecnico di Bari 
Il Direttore 

 
 
 
 
 
 
 

 D.D. 79 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 
 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, ed in particolare l’art. 23, comma 2; 

VISTO il vigente Statuto del Politecnico di Bari, emanato con D.R. n. 175/2019 del 14/03/2019; 

VISTO il “Regolamento per la disciplina del conferimento degli incarichi di insegnamento” emanato con Decreto 
Rettorale n. 283 del 29 luglio 2014; 

VISTO  il “Regolamento di Ateneo recante norme per la disciplina dello stato giuridico, diritti e doveri dei professori e dei 
ricercatori di ruolo” emanato con Decreto Rettorale n. 254 del 26 giugno 2012 e successive modifiche 
di cui al D.R. n. 128 del 31 marzo 2014 e dal D.R. n. 507 del 10/09/2018; 

VISTO il Decreto Rettorale n.956 del 14/09/2022 con il quale è stato emanato il bando per il conferimento 
degli incarichi di insegnamento per l’A.A. 2022/2023 nell’ambito dei corsi di laurea e laurea 
magistrale del DICATECh; 

VISTO l’art.4 del citato bando; 

VISTA la regolarità della domanda di supplenza presentata a fronte del bando in parola; 

VISTO l’esito della commissione valutatrice nominata con D.D. 78 del 26/09/2022; 

CONSIDERATA l’urgenza di definire le assegnazioni della disciplina, stante l’imminente avvio delle attività didattiche; 
 

DISPONE 

Per l’A.A. 2022/2023 l’affidamento, a titolo oneroso, dell’incarico di insegnamento elencato in tabella: 

 
Corso di Laurea Magistrale in INGEGNERIA DEI SISTEMI EDILIZI– LM24 
 

DOCENTE INSEGNAMENTO/MODULO SSD CFU Cds ANNO SEM 
IMPORTO 

EUFEMIA TARANTINO GIS e Remote Sensing ICAR/06 6 LM24 II 1° € 1.500,00 

      

         Corso di Laurea Professionalizzante in COSTRUZIONI E GESTIONE AMBIENTALE E TERRITORIALE -LP01 

DOCENTE INSEGNAMENTO/MODULO SSD CFU Cds ANNO SEM 
IMPORTO 

ALBERICO SONNESSA Rilevamento Topografico + 
Cartografia Digitale e GIS – 
1° modulo: Rilevamento 
Topografico 

ICAR/06 6 LP01 I 2° € 1.500,00 

 

         Corso di Laurea  IN INGEGNERIA CIVILE E AMBIENTALE – TA 

DOCENTE INSEGNAMENTO/MODULO SSD CFU Cds ANNO SEM 
IMPORTO 

ALBERTO FERRARO Elementi di Ingegneria 
Sanitaria+Tecnologia per la 
tutela ambientale : 1° 
modulo – Elementi di 
Ingegneria Sanitaria 

ICAR/03 6 L7-TA III 2° € 1.500,00 

Prot. 0030821 del 29/09/2022 - [ Cl. VII/4] <NomeRep>



 
 
 

 
 
 
La spesa relativa graverà sul budget stanziato a questo Dipartimento per l’affidamento a titolo oneroso degli incarichi di 
insegnamento per l’A.A. 2022/2023. 

Il presente Decreto sarà portato a ratifica nella prossima seduta utile del Consiglio di Dipartimento. 
 

 
Bari, 26 settembre 2022 

        Il DIRETTORE  

             Prof. Ing. Leonardo Damiani 


	DICATECh
	DISPONE
	Corso di Laurea Magistrale in INGEGNERIA DEI SISTEMI EDILIZI– LM24


